
ZARZĄDZENIE NR 16/2024 

WÓJTA GMINY TUCZEPY 

z dnia 21.02.2024 roku 

w sprawie określenia prewspólczynnika proporcji za rok 2023 do odliczenia podatku 
VAT naliczonego od ponoszonych wydatków związanych z prowadzoną  gospodarką  
WOD-KAN oraz wydatków związanych z inwestycjami WOD-KAN według metody 

ilościowej na rok 2024 dla Urzędu Gminy w Tuczępach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 86 ust. 2a ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług ( Dz. U. z 2023r. poz. 1570) zarządzam co następuje: 

§1. 

Ustala się  na rok 2024 proporcję  (prewspółczynnik VAT), o której mowa w art. 86 ust. 
2a ustawy o VAT dla Urzędu Gminy w Tuczępach w celu prawidłowego rozliczania 
podatku naliczonego VAT w przypadku nabycia towarów i usług związanych z 
prowadzoną  gospodarką  WOD-KAN oraz w przypadku wydatków związanych z 
inwestycjami WOD-KAN w wysokości 100 %, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia. 
Prewspółczynnik proporcji będzie określony w oparciu o metodę  ilościową, która 
ustalana będzie jako: w liczniku - roczna ilość  odprowadzonych ( odebranych) ścieków 
oraz dostarczonej wody ( oba parametry mierzone w metrach sześciennych) za pomocą  
infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej od odbiorców zewnętrznych; w 
mianowniku - łącznej rocznej ilości odprowadzonych ( odebranych ) ścieków oraz 
dostarczonej wody za pomocą  infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej od 
odbiorców zewnętrznych oraz odbiorców wewnętrznych. 
Tak obliczona proporcja zostanie pomnożona przez 100% i zaokrąglona w górę  do 
najbliższej liczby całkowitej. 

§2. 

Prewspółczynnik proporcji, o której mowa w § 1 został  wyliczony według danych za rok 2023. 

§3- 

Wykonanie zarządzenia powierza się  pracownikowi Urzędu Gminy w Tuczępach 

zajmującemu się  rozliczeniem podatku VAT. 
Nadzór nad realizacją  zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Urzędu Gminy. 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą  obowiązującą  od dnia 01 stycznia 

2024r. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 16/2024 

Wójta Gminy Tuczępy 

z dnia 21.02.2024 

Roczna ilość  odprowadzonych ( odebranych) ścieków oraz dostarczonej wody za pomocą  
infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej od odbiorców zewnętrznych ( osoby 
fizyczne, przedsiębiorstwa) oraz odbiorców wewnętrznych ( jednostki organizacyjne 
Gminy Tuczępy) mierzona w metrach sześciennych za rok 2023. 

Lp. 
ODBIORCY ZEWNĘTRZNI ODBIORCY WEWNĘTRZNI 

Ścieki w M3  Woda w M3  Ścieki w m3  Woda w m' 

1. 16 893,71 109 627,21 442,40 805,40 

RAZEM: 126 520,92 RAZEM: 1 247,80 

odbiorcy zewnętrzni 
Prewspólczynnik proporcji WOD-KAN za 2023— 

odbiorcy zewnętrzni+wewnętrzni 

PP WOD-KAN = 
126520,92

=0,9902 x100%= 99,02 = 100% 
127768,72 


	00000001
	00000002

